
 

 

Odůvodnění účelnosti 
 dynamického nákupního systému „DNS na dodávky IT pro UHK“ 

zaváděného v otevřeném řízení postupem pro nadlimitní veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), 

ev. č. ve Věstníku VZ 636686 
Veřejný zadavatel popíše změny  

 a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny, 

 b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
 c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele, 
 d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhlášky 
č. 232/2012 Sb. 
 

a) DNS na dodávky IT (definované CPV kódy, jak 
jsou uvedeny v příloze č. 2 ZD, přičemž 
jednotlivé položky budou specifikovány ve 
veřejných zakázkách zadávaných zavedeného 
dynamického nákupního systému) je vyhlašován 
v rámci každodenního fungování Univerzity 
Hradec Králové a realizace plánovaných projektů 
financovaných z různých fondů (např. 
strukturální fondy EU, GAČR, TAČR apod.) s cílem 
maximálního dodržení hospodárnosti, 
efektivnosti a účelnosti výdaje veřejných zdrojů. 

b) Viz a) 
c) Viz a) 
d) DNS je zaváděn na 3 roky; Konkrétní termíny 

plnění jednotlivých VZ zadávaných v DNS budou 
stanoveny ve výzvách k podání nabídek 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 
 

Až v zadávacích podmínkách, resp. ve výzvách k podání 
nabídek v rámci jednotlivých VZ budou rizika 
eliminována, např. formou smluvních pokut apod.  
 

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 
 

Vzhledem ke stanoveným cílům maximálního dodržení 
hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů veřejných 
zdrojů, a to jak u zakázek realizovaných pro každodenní 
fungování Univerzity Hradec Králové, tak u projektů 
financovaných z jiných veřejných zdrojů nejsou 
alternativy možné. 
 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

DNS je zaváděn za účelem dodržení Zákona (povinnost 
sčítat související plnění) a i naplnění cíle maximálního 
dodržení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů 
veřejných zdrojů. 
 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

Žádné 

 
  



 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky  
na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných dodávek 
činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Požadavek zadavatele na předložení seznamu 2 
významných dodávek (100 tisíc Kč bez DPH každá) 
odpovídá § 50 odst. 3 Zákona, tj. rozsah je omezen 
pouze na informace a doklady bezprostředně 
související s předmětem dynamického nákupního 
systému. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky  
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
 

- Irelevantní; jde o dodávky, nikoliv služby /stavební práce dle § 8 Zákona 



 

 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky  

na služby podle § 4 vyhlášky 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 
 

Splatnost faktur bude stanovena v každé jednotlivé 
veřejné zakázce zadávané v dynamickém nákupním 
systému (resp. v jejich obchodních podmínkách), 
přičemž zadavatel bude postupovat podle platných 
a účinných právních předpisů a v souladu s pravidly 
zdrojů financí, které budou použity na konkrétní 
dodávku. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje, může být požadováno 
v jednotlivých veřejných zakázkách 
zavedeného dynamického nákupního systému 
v případě, že bude odpovídající požadované 
dodávce; Zadavatel bude vždy postupovat 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny veřejné zakázky. 
  

Zadavatel nepožaduje, může být požadováno 
v jednotlivých veřejných zakázkách 
zavedeného dynamického nákupního systému a 
Zadavatel bude postupovat v souladu s platnými a 
účinnými právními. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Zadavatel postupuje podle platných a účinných 
právních předpisů a v souladu s pravidly dotačních 
titulů.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Zadavatel nepožaduje, může být požadováno 
v jednotlivých veřejných zakázkách 
zavedeného dynamického nákupního systému a 
Zadavatel bude postupovat v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy a v souladu s pravidly 
dalších dotačních titulů. Z nichž bude jednotlivá 
dodávka hrazena; vždy přihlédne k závažnosti 
dodávky.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

Zadavatel nepožaduje, může být požadováno 
v jednotlivých veřejných zakázkách 
zavedeného dynamického nákupního systému a 
Zadavatel bude postupovat v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy a v souladu s pravidly 
dalších dotačních titulů. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních      
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s 
plněním veřejné zakázky. 

Další obchodní podmínky mohou být požadovány 
v jednotlivých veřejných zakázkách 
zavedeného dynamického nákupního systému a 
Zadavatel bude postupovat v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy a v souladu s pravidly 
dalších dotačních titulů. 

 
  



 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Viz oddíl 3 Zadávací dokumentace Jednotlivé položky, jak jsou uvedeny v příloze č. 2 
Zadávací dokumentace, budou specifikovány ve 
veřejných zakázkách zadávaných zavedeného 
dynamického nákupního systému.  
 

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 5 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  
Viz oddíl 7.4 Zadávací dokumentace 
 

Zadavatel ve smyslu § 93 odst. 7 písm. c) Zákona 
nespecifikuje hodnotící kritéria pro zadávání 
veřejných zakázek v dynamickém nákupním 
systému, neboť to s ohledem na časový odstup od 
zadávání o zadávání veřejných zakázek 
v dynamickém nákupním systému není vhodné. 
Hodnotící kritéria proto budou vždy specifikována 
u jednotlivých veřejných zakázek zadávaných 
v DNS.  

 
Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  
Předpokládaná hodnota 20 000 000 Kč bez 
DPH za 3 roky.   
 

Předpokládaná hodnota byla stanovena s ohledem 
na 3letý cyklus DNS a předpokládaného 
souvisejícího plnění. 
 
 

 
V Hradci Králové dne 21. 06. 2016 
 

 

 


		2016-06-21T10:19:24+0200
	Jaromír Hejl




